

GAZETA LUDWA

Pismo codzienne dla ludu polskiego na Śląsku.

Wchodzić codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. — Przedpłata na pocztach i w ekspedycji Ogłoszenia: za wiersz drobny lub jego miejsce 1 mk. — Reklamy na 3 stronie wiersz 3 mk. —
Hotel'ja (Hotelstr.) 14. — Telefon 1025. Pocztkowe konto czekowe: Wrocław 44029.

mieściennie 4.00 marki, z odnośnieniem 4.30 marki Redakcja i administracja w Pałowicach nrz ulicy Redaktor naczelny, Aleksy Pałak w Katowicach.

Prowokacyjne manifestacje niemieckie.

Przyjazd emigrantów.

Bytom, 11 marca. W czwartek 10 marca po południu w czasie przyjazdu emigrantów zaszły wypadki, które dowiodły, że Niemcy nie myślały szanować rozporządzeń Komisji koalicyjnej. Na peronie oczekiwały emigrantów grupy uczniów gimnazjalnych i szkół ludowych w liczbie 80-100, którzy nie mieli wyciągniętych rozporządzeniem Komisji koalicyjnej pozwoleni od Kontrolera Powiatowego. Posiadali ledwie lewitacje, wystawione przez niemieckiego Komisarza Plebiscytowy. Grunka la przywitała przyjeżdżających emigrantów okrzykami „Hurra! Hoch Deutschland!“. Emigrantów zaprowadził nieznajomy do poczekalni IV klasy przy brzozi zielonej i barwanymi błoto-błotami (barwy haimatrowej). Delegaci polskoi do poczekalni nie wpuszczono. Zebrany emigrantom rozdzielali uczniowie i przybyli haimatrowie „Landeszeitung“ i niemieckie plakaty agitacyjne.

Domagamy się od komisji koalicyjnej i kontrolera powiatowego wydania energicznych wyzkażeń, zapobiegających na przyszłość podobnym wypadkom. Dodać należy, że również baraki, gdzie mieszczono emigrantów, są umiarko i niezgodnie przestronne. Tolerowanie takiego niemieckiego postępowania musiabym ludność naszą uważać za prowokację i przeciw temu sama zarażować.

Teo rozrzuca wypadki zdarzają się i w innych miejscowościach. Na przykład emigrantów udekorowano całej miasto Kluczburo (Kreuzburo). O podobnym wypadku donoszą nam z Głogówką (Obet-gooau). W Głogówku wystawili haimatrolerzy bramy tryumfane. Policja miejscowa usunęła je. Mimo to miejscowi Niemcy na nowo te bramy ustawiali.

W imię spokoju i dobra plebiscytu domagamy się od komisji koalicyjnej wydania odpowiednich zarządzeń i ich wykonania.

Pszykury. W czwartek 10-go marca o godz. 12-tej w południe przejechał pociąg z emigrantami do Pszykury. Na powitanie zebrali się całej otoczeniem i przyjeżdżający Niemcy. Miejscowa policja nie rozpedzała tłumów. Takie było jednak zdziwienie i rozczarowanie wśród zebranych, a jaka uciecha wśród Polaków, gdy okazało się, że tym pociągiem przyjechały dosłownie 4 emigranci i to same żydówki.

Szowinistom niemieckim znowu zachciewa się wojny.

Przed nową wojną?

Berlin, 10 marca. Z kół zbliżonych do bieżących sier koalicyjnych dowiadujemy się, że koalicja otrzymała wiadomość o gorączkowym zbrojeniu się Niemiec. Ruch nacjonalistyczny i militarystyczny w Niemczech wzrasta. Założono tajne fabryki broni, które pracują dniami i nocą. Organizacje wojskowe otrzymały rozkaz mobilizacyjny. Mają one współdziałać razem z wojskami regularnymi i w odpowiednim momencie przekształcić się w formacje wojskowe. Po zerwaniu konferencji londyńskiej w Niemczech biorą górę żywioły nacjonalistyczne, które pchają całą siłą obecny rząd do nowej wojny. Z tego powodu obecny gabinet ma podobnobyć zachwiany.

Zakończenie Konferencji londyńskiej.

Londyn, 11 marca. (Tel. w.) Na wzorzącażem swoim posiedzeniu Rada Najwyższa zajęła stanowisko sprawy administracji zajętych obszarów niemieckich. Postano w rządach komisji nadzwyczajnej. Briand w imieniu delegacji zagranicznych dziękował Frydowi Giesse za wieloletnie kierownictwo obradami konferencji.

Konferencja ambasadorów.

Parry, 11 marca. (Tel. w.) Konferencja ambasadorów rozstrzygnęła wczoraj ostatecznie podział sił, labora kraj

Ebert błaga emigrantów o wierność.

Berlin, 11 marca. Na pożegnanie emigrantów górnośląskich zamieszkałych w Berlinie, którzy wczoraj po południu pociągiem nadzwyczajnym wyruszyli w podróż na Górny Śląsk, zawiął się na dworcu kolejowym sam prezydent rzeszy Ebert w towarzystwie pułkownika ministra Brauna. Do odjeżdżających wygłosił on mowę, w której wyzwał ich do zachowania wierności dla laterlandu i zaoferowania na Górny Śląsk dla sprawy niemieckiej.

Znowu protest niemiecki z nowodu rzekomego zakazu działalności Heimattreuerów w zagłębiu Ruhry.

Berlin, 11 marca. Z Duisburga, w tych dniach obsadzono przez Francuzów, donoszą, że władze francuskie utrudniają działalność niemieckim związkom „Heimattreuerów“. Władze francuskie rozwiązały biura tych związków. Przeciwo temu zaprotowali rząd niemiecki. Tak w Opolu, jak w Paryżu. Transportom emigrantów, wjeżdżających na G Śląsk, według tych samych doniesień Francuzi nie stawiają żadnych trudności.

Odkrycie broni niemieckiej.

Królewska Huta. W czwartek 10 marca skonfiskowano na dworcu 2 kufry granatów ręcznych ogólnej wagi 64 kg. przeznaczonych dla bojówki niemieckiej.

Bytom, 9 marca skonfiskowano w mieszkaniu p. Sulligi, zamieszkałego w Bytomiu przy ul. Gliwickiej nr. 8 dwie paczki. Każda paczka zawierała trzy wielkie wkładane rewolwery (Armeerevolver) Paczki adresowane były do Józefa Fischera, zamieszkałego u p. Sulligi. Przesyłka pochodziła z Berlina.

Frydenshuta. (Friedenshütte). W czwartek 10 marca przeprowadzono rewizję w pracowni arestasyonierów niemieckiego strossupiera, starszego majstra Klurbase. Znajdziono jeden lekki karabin maszynowy, dwa pasy z amunicją po 250 sztuk, trzy węże gumowe, 33 paczek z których każda zawierała 15 sztuk naboju rewolwerowych, trzy skrzynie na karabiny maszynowej jedna część zapasowa maszynowych karabinów.

Znowu zachciewa się wojny.

Sprawozdanie dr. Simonsa.

Berlin, 11 marca. Urzędowo ogłasza się, że pod przewodnictwem prezydenta Eberta odbyło się wczoraj w południe posiedzenie gabinetu ministrów, na którym minister spraw zagranicznych dr. Simons złożył sprawozdanie z przebiegu rokowań w Londynie. Gabinet ministrów powziął uchwałę, wyrażającą ministrowi Simonsowi uznanie i podziękowanie rządu za jego stanowisko w Londynie. (Małże też za do dziełowców) — red.) Popołudniu składal Simons sprawozdanie przed komisją dla spraw zagranicznych parlamentu niemieckiego.

Niemcy chcą „protestować“ przeciw okupacji

Berlin, 11 marca. Wczorajsze narady gabinetu rzeszy dotyczyły sposobów dalszego postępowania rządu rzeszy i stanowiska „jakie zająć ma wobec nowej sytuacji, wynikłej z powodu okupacji zagłębia Ruhry. Rządowi, jak zapewniający w kołach półoficjalnych, nie pozostaje nic innego, jak tylko wysłać protest przeciw obsadzeniu zagłębia Ruhry, ale sam rząd żadnego skutku spod się nie spodziewa, gdyż od Ligi narodów, do której protesti ma być zwrócony, nie wiele się spodziewać można.

Revolucja

w głównej kwatrze bolszewickiej.

Londyn, 11 marca. (Tel. w.) „Daily Mail“ donosi z Warszawy, że ruch rewolucyjny w Rosji dotarł aż do głównej kwatery bolszewickiej. W tonie rządu sowieckiego powstawało rozdrożenie.

Nie zapominajcie o Sierocinach polskich.

Jacyz ci Niemcy naiwni!

Naiwność ich doprowadziła do ruiny. — Dowiadujemy jeszcze niczego ich nie nauczyło.

Niemcy odznaczają się nietylko niezwyčajną u narodów cywilizowanych bezczelnością w snr-wach, gdzie chodzi im o osiągnięcie jakiegoś celu, ale i niezwyčajną u innych narodów w snr-wach takich naiwnością. Trudno powiedzieć nawet, czy ta ich naiwność jest tylko wynikiem ich bezczelności, czy bezczelność jest skutkiem ich naiwności, bo obie cechy charaktery wszeczeniecie tak silnie się uwzględniają, że trudno odróżnić, która stron ma tutaj nrzwać. Ale pewnem jest: to im większym patriotyzmem wszeczenieciem się odznacza, t. j. owym patriotyzmem krzywym, jaki nieraz mieliśmy sposobność zauważyć przed i podczas wojny a nawet po wojnie aż po dzień dzisiejszy, tem większą jest u niego i bezczelność i naiwność zarazem.

Nie może i nie chce też cechy zjawiać się pisującym całemu narodowi niemieckiemu, bo i przed wojną było w Niemczech wiele takich, co myśleli realnie i potencjalnie militarystami i szowinistycznymi politykami rządu, która z natury rzeczy doprowadzić musiała do wybuchu wojny. Nie brak ich obecnie, bo mimo wszelkich skutków nauzeży niemieckich.

Ale nieszczęśliwie jest i to, że w Niemczech wciąż jeszcze nie storzdzają się w Niemczech, jakby nie było wojny, i wrzucą naiwni. A rzesza ludu w chwilach, gdzie potrzeba rozważa i zimnej krwi, nrzwać! bezkrytycznie swym naiwnym przewodnikom, prowadzącym naród do niebezpieczeństwa i nanawia się oszołomiającymi frazesami krzywym, a zatem i szkodliwym patriotyzmem.

Niemcy wywołali wojnę światową, bo w naiwności swej zdawało im się, że cały świat powinieli do nich należeć. Pokonawszy Rosję, Wilhelm I z rzeszy podzielił całą państwową kar „między swych synów i przwiadki, ten miał być „Herzogem“ Kurlandii, dw księciem Litwy, tamten „Królem“ zawisłej od Niemców Polski, Ukraina otrzymała miast niemieckiego hermana. Niemcy całkiem serio uważali o zatrzymaniu Antwerpii, bo przecież uważali ją za konieczną dla nich „potrzebną“, — mówili całkiem serio o utworzeniu z rzeszy, Belcji coś w rodzaju prowincji niemieckiej z samorządem na papierze, a Francja? Ta miała płacić, conajmniej zaś konanie wele i rudy Niemcy zatrzymać chcieli.

Obwołujący malowane rzekome Królestwo polskie z łaski Niemiec w naiwności swej spodziewali się Niemcy wrzucić całkiem serio, że Polacy z wdzięcznością za tyle „dobrodziejstw“ i „wybawienia“ od rzeszy, przetrzymają w niewoli całą conajmniej półmilionową armię ochotników, da pomocy dla Niemiec.

Może też owa bezczelność i naiwność jest tylko wynikiem pychy. Podobno pycha niemiecka jest znana w świecie, ale podobno też pycha wie dzie do upadku. Upadek Niemców jest straszny! Kara, jaka ich spotkała, przechodziła nieomal wyobraźnię ludzka. Jak bańka mydlana rozwarła się w powietrzu, tak i rzesza niemiecka i panowania nad światem. Wilhelm, który chciał zrząść światem, nie tylko, że nie posiada dzisiaj choćby najmniejszego krzesła tronowego, sam siedzieć musi na wygnaniu a dumni generałowie jego pocieszać się muszą tylko wspomnieniami o dawnej sile i świetności i władzy, naród zaś cały jęczy pod ciężarem przynajmniej części go do ziemi i odierających mu dech potoków, z przetrzliwym widmem niepe nego lutra w perspektywie.

„Das ist der Fluch der bösen Tat.
Dass sie fortzuegen nur Böses muss gebären.“
— pisał niedługo największy poeta niemiecki i jeden z najsławniejszych Niemców.

Taki Przekleństwo złego czynu w dalszym ciągu mści się na Niemcach. Naiwność ich nie opuszcza, bo nie wyrzuciła się swej pychy i wrogów, przędzi. Gdy skończyła się wojna, utopił pod Scapa Flow całą swoją flotę wojenną, aby nie wpadła w ręce Anglików, sądząc naiwnie, że na tem się skończy. Aljanci jednakże kazali im zbudować za to nowe okręty i oddać je. Ostatnio zaś na konferencji londyńskiej oświadczył dumnie z pobrzdkiem szablami generał w. Seekt obecny był na decydującym posiedzeniu w sprawie polowym, że nie zapłaci, jeśli Górnego Śląska nie otrzyma! W naiwności swej sądził zapewne, że aljanci albo się Niemców wleka, albo się nad nimi żalują!

wać rączec, że in do dłuższozu czasi jestem pzonim Pol-kiej Partii Górnoskiej (Ober-schlesische Volks-parti) i Z. Z. Polskiego. Takie oszerzozno, które w tm narzozozno czasie duzo mieszczozka zrobió moze, musie energicznie ode-przeć. Korespondent pisal rzeczy, ktorých ni ni-gdy dowiedc nie jest w stanie i sadze, że krzywdz km wyrazozna narawi.

Urbanczyk, zawiadowca magazynu kopalni.

Łaka w Pszczewskim. Dnia 4. bm. zostal prze-laczego zarzadzca heimatstreuera M. wiece zwolan-awa, lecz matbia Germania nie mala wielkiego powozozenia, gdvz ci niobozryw Łaczanie nie chcieli przycic na wies i nie chcieli byc karmieni glospi-tykami heimatstreuera i innych obywateli niemiec-kich zarzozów. Pan M. wielkich sukcesozw z tego zehrania widocznie sie nie srodziawał, gdvz juze rano sobiz głowcz tk zarziszal w Pszczewie, że idac drogaz do Peczyny do Łaki, podobno wszystkie dehy pomawial. Nic nie pomogly glosne nowoz ni zwozenie autombielami stosotruderow. Daramie byl przemowy heimatstreuera, gdvz na zakoncz-zenie wiece waruzi wykrzykneli rzzy rary: „Niech zyje Polska!“ Jedec co tam byl.

Suzecz w Pszczewskim. Dnia 6. bm. odbył sie tn wielki wiec niolizowy w obrz przyzwilo koleo 500 ludzi. Przemawal m. in. glosniowcz. Pewna dziewiczna wyglosila stosownie dozwazenie do mlic-tycztu. Takze wznieslioz protest do Komisji Kofic-tywej w Onoloz przeciw domuzczeniu emigrantoz, aby zachowaz spozkój na G. Słuszku. Przebieg wiecu byl spojny, wszyscy byli zadowoleni, i rozeszli sie do domu wzomcieni na duchu.

Członek miejscowego Komitetu.

Posel Keil zarzucał rządowi niemieckemu dnia 1. III. br. na posiedzeniu parlamentu, że nie sclaiga się dość stanowczo podatku gruntowego. Partje prawicowe junkrów niemieckich walczą przeciwko temu podat- kowi tak, że nie wlecy posiadziciele ziemie bez biedny robotnik i chłop musi w Niem- czech najwięcej podatku na dwoi rządowce oddawać. Jeśli nie chcesz być niewol- nikiem, lecz człowiekiem jak Bóg przykazał głoszą za Polską!

Wetelo pow. pszczewski. W poniedzialek dnia 7. marca zwolalo tutejsze Tow. Polek wiec kobiet. Na wiec ten stawily sie kobiety i dziewiczny niel- tnik z naszej wioski, lecz i z okoficznych wiosek, tak liczenie, ze sala byla zachozana. Byly dwa hardzo pouczajace referaty: o zadaniu towarzysz Polek i o zadaniu matki - Polki. Wecem tym pokazaly na te kobiety jak one czuja i za kim w dziei pre- sidentu glos swioli oddadz, co stwierdzily przy kon- cu wiecu i gromkiem: „Nie damy zozoni siewi naz- rzidc! Naszym dzielnym Polkom „stomat! Wsoszty.“

Rybnik. (Koboski powiatu rybnickiego). W niedziale 6. marca odbylo sie w powiecie rybnic- kim 42 wieco polskie. Wszystkie mialy przebieg

waszozny. Wiele zlecewidowanej postawy nolkiej ludności w naszym stosotruderze nie nfilii odwi- gni przezszadzic.

(Rozty) Rembuzowicz uradzony 18 w Onoloz wstrzemił od 1. 4. 1921 wplatze rent, wroz- wozoznych przez ustawo o zaroznieniu z 12. 5. 1920. Wzlowo no zoznierzach chce wzszczc wy- jstowozno zalezke musza sie zwrzozc do „Fürsorzber- steiler fuzer-Kreiseshochschule u Kreisshauptbe- zuchne d. Kreises Rybnik“ niszemie z pozwiadzce- niem nolczymem zozolezoznawoz.

GIEŁDA.

Notowania giełdy berlińskiej z dnia 10 marca 1921.

| Telegraficzne wplatki na: | nowy | stary |
|---------------------------|------------------------|---------|
| Amsterdam-Rotterdam | 100 mld. 244.90 | 2160.70 |
| Pruska-Antwerpja | 100 frank. 468.50 | 469.50 |
| Chelwino | 100 koron 101.48 | 101.95 |
| Konstancja | 100 koron 107.00 | 107.10 |
| Stabohm | 100 koron 141.55 | 141.65 |
| Haginatow | 100 mk. raskich 173.90 | 173.90 |
| Wiedeń | 100 mk. 229.18 | 231.90 |
| London | 1 funt sterl. 246.00 | 246.50 |
| New York | 1 dolar 67.00 | 63.10 |
| Pariz | 100 frank. 488.00 | 488.00 |
| Szwajcaria | 100 frank. 1066.00 | 1071.10 |
| Hiszpanja | 100 peset. 87.10 | 87.00 |
| Wiedez | 100 koron 111.00 | 111.00 |
| Wenecja | 100 frank. 229.18 | 231.90 |
| Buaprest | 100 koron 15.21 | 15.27 |

Wydawctwo i druk: „Gazeta Ludowa“, Ksiazdz Pawel Pogodzki, Drukarnia i zaklad wydawnicz. Katowice. Za redakcje: Henryk Cieliezka w Katowicach.

Teatr Górnoski
pod dyrekcją HENRYKA CEPNIKA

W piątek 11 marca o godz. 7 wiecz.
w teatrze miejskim w Katowicach

Skamierzanki
Komedja-opera w 3 aktach J. N. Kamińskiego z muzyką Basznego

Powiększona orkiestra.

Reżyserował: JOZEF MAYEN
Kapela pod kierunkiem LEONA PONIECKIEGO
Tańce wykonał: M. Łezska i A. Miłowski.

BILETY od 4—18 mk. w Księgarni Górnoskizaka

Zaopatrzenie przyjezdźających osób uprawnionych do głosowania w srodki żywności.

Przyjezdźczalcem osobom uprawnionym do głosowania wrecza się ze strony Miedzwoziszniczej Komisji na granicy obwoduz plebiscytowego przy wzowianiu paszportu karte na żywnozc. Osoby, które wskutek lakieozhadz niedozatrzenia nie beda w posiadaniu karty na żywnozc, moza lakowel żyzadzac w naszym Urzozdzie Żywnozciowym, pokoi 1920. Trzeba jednak jasno udowodnic, że na staciz przyjezdźczal nie otrzymano karty na żywnozc. Nie udzieli sie jej, jezeli paszport zostal zozawozonem w przedczelnim miejscu kontroli.

Karta na żywnozc uprawnia do pobierania 280 g rzebla albo 200 g maki na dziei, 180 g cukru i 250 g miesza na przziag 6 dni.

Make przyzpadzajaca na karte żywnozci osob oluszaczich mozna otrzyucz w handlowczch maku kupczozw miassa Katowicz. Kupcz otrzymajala zlecenie wydawania maki na te karte. Odczenie znaczki na make nalezy oddac w naszym miejscu liczenia znaczkoz. Odczenie znaczka sie wylozozna make. Plekierzozz wyda sie tytułem zaliczki make na czas głosowania, gdvby zapasy ich nie byly wystarczajacemi.

Równiez wydawcz winni cukier na karte na cukier kupcz handlowczch cukrem. Odcniki karty na cukier nalezy zebrać i oddac w firmach Laufer & Oschini i oraz L. Borinski, gdzie dokonany zostanie zwrot wydanego cukru.

Miesza dość jest w wolnym handlu. Gdvby przyjezdźni mieli sie domozac miesza na swe karte na żywnozc, to do dyspozycji jest mieszo wolowcz, wie-przozwe i kielbasa w konserwach.

O ile przyble osoby uprawnione do głosowania uprawnione sa do po-bierania miaska, to upowaznienia do pobierania kondensowanego miaska moza byc otrzymane w pokoi 15 Urzozdu Żywnozciowego. Wydawane tam beda również marki osobom, które u siebie w domu majaz prawo do chleba i dachorych. W kazdym wypadku jednak nalezy przedlozyc odpowiednie powozdzenie wladzy miejscza swego zamieszkania. Pozatem zwracamy uwage, aby dokladnie przestrzegane byly adnolacje zawarte na kartach żywnozciowych.

Katowice, dnia 9 marca 1921 r.
Magistrat.

Od piatku, dnia 11 marca wydawac sie bedzie

50 g masla w cenie 237 mk.
na odcinek 23 karty na tłuszczu na mocy listy odbiorczoz na maslo. Przy byle osoby uprawnione do głosowania otrzymajaz maslo na odcinek nr. 1 karty doznakowei.

Katowice, dnia 9 marca 1921 r.
Magistrat.

Maszyny do szycia
z 5-letnia gwaranc.
maszyno dla szewczoz i krauczoz, centrifugy, szklarcznie, seklazke do czwikty, lampy karbidowoz i kar-bid, palniki, lampy elektr. i ba-terye, harmoniki, fonografy i byle klaso po cenach niemieckich.

A. PRUS, Rybnik, ul. Szeroka

Reumatyzm
Kazdego rodzaju usunawo 100% krowioz wozozoz, naczernie i tabletki Kaszorka

Nacisz 10 mk. iabli 10 mk. Iako nrawdznie do nabycia tylko w ap- tece w Koszozciu. Apotheke Koschenin OS

Panna, piszaca biele po polozu poszukuje posady loko

stomatolizka.
Zozozozna od nr. 518 do eksp. „Gaz. Lud.“

Wszelkie druki
wykonuje
Drukarnia „Gaz. Ludow.“

Harap
legli skutecznie
szwabz, rusz,
wszelkie
owaduz kuchenne

paczka 3.00 mk.
Do nabycia w kazdeo drogocz-ru lub wprost od

J. MICHALSKI
Chem-Tech Laborat
Wozozozoz-Losow OS

Wydzialenie żywnozci.

W przszlym tygodniu wydzialcz sie bedzie za przozniedzeniem zamelo-zaniem licze winno nastapić do dnia 14 marca.

- a) 125 g makaroznu (0.85 mk.) na odcinek 20 karty na srodki spo-zywcze.
- b) 1 paczke słodnika (0.75 mk.) na odcinek 21 tel samei karty (po-przednie zamelozowanie tylko w drogiarozch)
- c) 250 g maki kartoflanej (1.40 mk.) na odcinek 75
- d) 1 paczke sucharkoz (1.95 mk.) na odcinek 76 karty na srodki odzywczze dla dzieci do 2 lat.
- e) 100 g sago (0.35 mk.) na odcinek 75
- f) paczke słodkiego pokarmu ml-eczego (0.55 mk.) na odcinek 76 pozostajcz karty na srodki odzywczze.

Kupcy winni odlozozne odcniki wreczyc miejscu liczenia znaczkoz naszego Urzozdu Żywnozciowego do srody, dnia 16 marca 1921 r.

Katowice, dnia 16 marca 1921 r.
Magistrat.

Zjednoczone towarzystwa polskie w Pawlowie
uradzajaz

w niedziale, 13. marca br. w Pawlowie na sali n. Spozoznka

Wielkie przedstawienie teatralne
z gošcinnyim wystozozem truzny teatralnej „Polonia“.

PROGRAM:

Zamek na Czorsztyku
opera w 2 akciech J. Krasinskiego, z muzyka K. Kurpińskiego.

Piosnka wuzszaka
komedia w 1 akcie ze śpiewami.

Śpiew chozrowy. Snieg chozrowy.
Muzyke wykonaloz orkiestra smyczka z Rudz pod dyrygowaniem K. Kozula.

Bilety sa do nabycia u asystanta kolektowca N. Zozzela Nawaika w Pawlowie przy ulicy Cesarza Wilhelma nr. 70.

Zozozoz.

W przszlym tygodniu otrzy-ma ludnoz wozoz przziadzki maki na chleb skladiaczaz sie

z 60 proc. maki żytnei i z 40 proc. maki pszennej.

Katowice, 9 marca 1921 r.
Magistrat.

Obwieszczenie.

Uchwala
maiorstwu miasta Katowicz z dnia 24 lutego 1921 r. dozwyczazca usiloznia maksymalnej granicy przy podwyz-ozaniu kornaczego.

Przy pomieszczeniach mieszkalnych ma byc udzelozonym dodatcz w wyszo-kozi 40 proc. przy pomieszczeniach handlowczch dodatcz w wyszo-kozi 50 procent iako najwyzszy dodatcz kornaczego. Odlozzenie za nie sneznoione szkodniczenia iest dozuszczalnem.

O wyszo-kozi odlozzenia przysuzywa w wy-padku wlatniwym mieszkaniczywoz urzozd pojednawczy. (Podpisz).

Powyzsza uchwala zostala zat-wierdzozna przez nazna prezenta dzie-licji dnia 3 marca 1921 r. i nabiera mocy z dniem publicznego obwieszczenia.

Katowice, 8 marca 1921 r.
Magistrat.

4

placimy za zlozozne u nas pleni-ziadze za 1/2 rocznem wypowio-edeniem.

3/4 za kwartalnem,
3/2 za miesiecznym,
2 za codziennem.

Udzielamy pozyczek

Bank ludowy - Volksbank
Katowice, ulica Esaty nr. 16.
Tofaz 1915. Liczn czlowie Szerebia 1136.

Agitujcie za naszym piśmie!